



NazendeTour
TURİZM VE SEYAHAT AÇENTASI

BİZİMLE GİDİLECEK DAHA ÇOK YER VAR

YURT İÇİ VE YURT DIŞI
YERLİ ve YABANCI UÇAK BİLETİ
TÜRK HAVA YOLLARI
YETKİLİ SATIŞ AÇENTESİ
0552 380 85 95

YURT İÇİ TURLAR
YURT DIŞI TURLAR
OTOBUS KİRALAMA
VİLLA KİRALAMA
KAPLICA TURLARI

TOPLANTI ORGANİZASYONU
OTOBUS BİLETİ
HAC UMRE
VİZE İŞLEMLERİ
TATİL OTELLERİ

7% SOYFE VARAN İNDİRİMLER
İPTAL HAKKI
KREDİ KARTIYLA TAKSİT İMKANI

0342 230 85 95 / 0538 350 85 95
WWW.NAZENDETOUR.COM.TR
nazentour nazentour

Başkan Yılmaz, 15 Temmuz'da Çalışmaları Yerinde İnceledi



Şehitkamil Belediye Başkanı Umut Yılmaz, ilçenin hızla gelişen yerleşim bölgelerinden 15 Temmuz Mahallesi'nde devam eden yol genişletme, asfalt, kaldırım ve çevre düzenleme çalışmalarını yerinde inceleyerek ekiplerden son durum hakkında bilgi aldı. 2'DE



Ali Şahin; Araban-Besni Yolunda Yeni Etap Trafığe Açıldı

AK Parti Gaziantep Milletvekili Ali Şahin, Gaziantep-Adıyaman Devlet Yolu'nun Araban-Besni güzergâhında 6+000 ile 10+000 kilometreleri arasındaki bölümde standart işaretleme ve şerit aktarma çalışmalarının tamamlandığını, söz konusu kesimin bölünmüş yol olarak trafiğe açıldığını açıkladı. 2'DE

Güneydoğu'dan 121 Milyon Dolarlık Kuru Meyve İhracatı



Güneydoğu Anadolu Bölgesi, 2025 yılında yaşanan kuraklık ve don olaylarının getirdiği tüm olumsuzluklara rağmen yılın ilk yarısında 121 milyon 418 bin dolarlık kuru meyve ve mamulleri ihracatına imza attı. 2'DE

Gaziantep Yankı Gazetesi

13 TEMMUZ 2026 PAZARTESİ

SAYI: 185

FİYAT: 5 TL

KURULUŞ: 01 TEMMUZ 2025

www.yankigazetesi.com

ŞAHİNBİY'İN BİLİM HAMLESİ ÖRNEK OLDU

Müzevven Erkul Bilim Merkezi'nde gerçekleştirilen 5. Türkiye Bilim ve Teknoloji Zirvesi'nde Bilim Şahinbey. TÜBİTAK'tan "En Çok Atölve Etkinliği Gerçekleştiren Bilim Merkezi" ödülünü aldı.



Şahinbey Belediyesi'nin çocukları ve gençleri bilime buluşturan vizyon projesi Bilim Şahinbey, 5'inci Türkiye Bilim ve Teknoloji Merkezleri Zirvesi'nde (TÜBİTEM) Türkiye'nin en başarılı bilim merkezlerinden biri seçildi. TÜBİTAK tarafından verilen "En Çok Atölve Etkinliği Gerçekleştiren Bilim Merkezi" ödülü, Şahinbey Belediyesi'nin eğitime yaptığı yatırımların ulusal ölçekte takdir edildiğini bir kez daha ortaya koydu.3'TE



Yazın Serinlemek İsterken Sağlığınızdan Olmayın

Medical Point Gaziantep Hastanesi Kulak Burun Boğaz Uzmanı Prof. Dr. Aylin Gül, yaz aylarında özellikle kulak enfeksiyonları, boğaz kuruluğu, alerjik şikâyetler ve sinüzit ataklarının daha sık görüldüğünü belirterek vatandaşlara önemli uyarılarda bulundu. 2'DE



Nizip Belediyesi, "Hoş Geldin Bebek" projesiyle ailelerin sevincini paylaşıyor

Nizip Belediyesi tarafından hayata geçirilen "Hoş Geldin Bebek" projesi kapsamında, ilçe genelinde yeni çocuk sahibi olan ailelere yönelik ev ziyaretleri sürdürülüyor. Belediye ekipleri, ilçede dünyaya gelen bebeklerin ailelerini evlerinde ziyaret ederek Nizip Belediye Başkanı Ali Doğan'ın tebriklerini iletiyor. Ziyaretlerde, bebeklerin ilk ihtiyaçlarına katkı sağlamak amacıyla hazırlanan hediye paketleri ailelere teslim ediliyor.



MERCAN CİĞERLİ

Çocuğumun Arabaları, Benim Peçetelerim

SAYFA 4'TE



Uzm. Dr. Tahsin Özenmiş

Ankara NATO Zirvesi ve Tarihi Şuurumuz

SAYFA 4'TE



NazendeTour
TURİZM VE SEYAHAT AÇENTASI

ŞİMDİ TATİL ZAMANI!
Anlaşmalı olduğumuz otellerle hizmetinizdeyiz.
Hepsi denize sıfır ve konforlu

1 DÖRAMAR OTEL TATİL KÖYÜ DENİZİ SIFIR
2 SEYMEN OTEL KIZ KALESİ DENİZİ SIFIR
3 ADMİRAL OTEL 3* KIZ KALESİ DENİZİ SIFIR
4 PRINCESS OTEL 4* BOZYAZI DENİZİ SIFIR
5 TİPE BEACH 3* DENİZİ SIFIR
6 BÖRAL SABASTİ HOTEL 4* HERSEY DAĞI DENİZİ SIFIR
7 LİPARİS OTEL 5* HERSEY DAĞI DENİZİ SIFIR
8 OTEL EUROPEAN

Deniz Sıfır Hersey Dağı Konforlu Konaklama İhtiyaçları Güvnlü Tatil Memnuniyet Garantisi

Esiz deniz manzarası, taze havalar, anımsama tatil anları... TATİLİNİZİ BİZİMLE PLANLAYIN!

Erken Rezervasyon Avantajlarından Siz de Faydalanın! HİMEN İLETİŞİME GEÇİN
0 538 350 85 95
0 342 230 85 95

Büyükşehir Ev Sahipliğinde 5'inci Türkiye Bilim Ve Teknoloji Merkezleri Zirvesi Düzenlendi



Gaziantep Büyükşehir Belediyesi Müzevven Erkul Gaziantep Bilim Merkezi ev sahipliğinde 5'inci Türkiye Bilim ve Teknoloji Merkezleri Zirvesi düzenlendi. TÜBİTEM, bilim, teknoloji, girişimcilik ve inovasyon alanında bilim ve teknolojiye ilgi duyan her yaşta katılımcının bir araya geldiği programda alanında uzman isimler, bilgi ve deneyimlerini paylaşmak için bir araya geldi.



Yazın Serinlemek İsterken Sağlığınızdan Olmayın

Temmuz ayıyla birlikte hava sıcaklıklarının yükselmesi, deniz ve havuz kullanımının artması ile klimaların daha yoğun çalıştırılması, kulak burun boğaz hastalıklarında da belirgin bir artışa neden oluyor. Medical Point Gaziantep Hastanesi Kulak Burun Boğaz Uzmanı Prof. Dr. Aylin Gül, yaz aylarında özellikle kulak enfeksiyonları, boğaz kuruluğu, alerjik şikâyetler ve sinüzit ataklarının daha sık görüldüğünü belirterek vatandaşlara önemli uyarılarda bulundu.

Yaz mevsiminin keyifli geçmesi için alınacak basit önlemlerin birçok sağlık sorununu önleyebileceğini ifade eden Prof. Dr. Aylin Gül, özellikle çocuklar, yaşlılar ve kronik hastalığı bulunan bireylerin daha dikkatli olması gerektiğini söyledi.

"Havuz sonrası kulak enfeksiyonları artıyor" Yüzme sonrası kulakta kalan nemin bakterilerin çoğalması için uygun bir ortam oluşturduğunu belirten Prof. Dr. Aylin Gül, dış kulak yolu enfeksiyonlarının yaz aylarında en sık karşılaşılan KBB hastalıklarından biri olduğunu söyledi. "Yüzme sonrasında kulakta ağrı, dolgunluk hissi, kaşıntı veya akıntı gelişmesi enfeksiyon belirtisi olabilir. Kulak içine pamuklu çubuk ya da yabancı cisimlerle müdahale etmek enfeksiyonu daha da ağırlaştırabilir. Şikâyetler başladığında vakit kaybetmeden bir Kulak Burun Boğaz uzmanına başvurulmalıdır."

Klima boğazı ve ses tellerini olumsuz etkileyebilir Klimaların bilinçsiz kullanımının boğaz kuruluğu, ses kısıklığı ve üst solunum yolu enfeksiyonlarını tetikleyebileceğini ifade eden Prof. Dr. Aylin Gül, ortam sıcaklığının çok düşük ayarlanmaması gerektiğini vurguladı. "Klima hava akımının doğrudan yüz ve boyun bölgesine gelmesi boğaz mukozasını kurutarak enfeksiyonlara zemin hazırlayabilir. Ortamın düzenli havalandırılması ve yeterli sıvı tüketimi yaz aylarında büyük önem taşıyor."

Alerjiler yazın da devam ediyor Yaz mevsiminde polen, toz ve çevresel alerjenlerin etkisinin sürdüğünü belirten Prof. Dr. Aylin Gül, uzun süren burun tıkanıklığı, hapşırık, geniz akıntısı ve kaşıntının alerjik rinit belirtisi olabileceğini söyledi. "Burun tıkanıklığı yalnızca yaşam kalitesini düşürmekle kalmaz; uyku düzenini, nefes almayı ve günlük performansı da olumsuz etkileyebilir. Uzun süren şikâyetlerde mutlaka uzman değerlendirmesi yapılmalıdır." Geçmeyen belirtiler ihmal edilmemeli İki haftadan uzun süren ses kısıklığı, boyunda ele gelen kitle, yutma güçlüğü, kulakta işitme kaybı veya sürekli burun tıkanıklığının mutlaka uzman tarafından değerlendirilmesi gerektiğini belirten Prof. Dr. Aylin Gül, erken teşhisin birçok hastalıkta tedavi başarısını önemli ölçüde artırdığını ifade etti.

"Sağlıklı bir yaz için küçük önlemler yeterli olabilir" Yaz aylarında alınacak basit tedbirlerin kulak burun boğaz hastalıklarının büyük bölümünü önleyebileceğini söyleyen Prof. Dr. Aylin Gül, sözlerini şöyle tamamladı: "Temizliği denetlenen havuzları tercih etmek, yüzme sonrasında kulak hijyenine dikkat etmek, klimayı doğru kullanmak, bol su tüketmek ve uzun süren şikâyetleri önemseyerek gecikmeden hekime başvurmak sağlıklı bir yaz geçirmenin temel adımlarıdır. Erken tanı sayesinde birçok Kulak Burun Boğaz hastalığı başarılı bir şekilde tedavi edilebilmektedir."

Başkan Yılmaz, 15 Temmuz'da Çalışmaları Yerinde İnceledi



Şehitkamil Belediye Başkanı Umut Yılmaz, ilçenin hızla gelişen yerleşim bölgelerinden 15 Temmuz Mahallesi'nde devam eden yol genişletme, asfalt, kaldırım ve çevre düzenleme çalışmalarını yerinde inceleyerek ekiplerden son durum hakkında bilgi aldı.

İlçenin dört bir yanında vatandaşların yaşam kalitesini artıracak yatırımları hayata geçirmeye devam eden Şehitkamil Belediyesi, özellikle yeni yerleşim alanlarında altyapı ve üstyapı çalışmalarını aralıksız sürdürüyor. Bu kapsamda 15 Temmuz Mahallesi'nde yürütülen yol genişletme, asfalt serimi, kaldırım yapımı ve çevre düzenleme çalışmalarını inceleyen Başkan Umut Yılmaz, teknik ekiplerle bir araya gelerek çalışmaların son durumu hakkında detaylı bilgi aldı. İnceleme sırasında mahalle sakinleriyle de sohbet eden Yılmaz, vatandaşların talep ve önerilerini dinledi. Yapılan çalışmaların sadece bugünün ihtiyaçlarını karşılamakla kalmayacağını, gelecekte artacak nüfus yoğunluğu da göz önünde bulundurularak planlandığını ifade eden Yılmaz, ulaşımı daha güvenli ve konforlu hale getirecek projeleri birer birer hayata geçirdiklerini dile getirdi.

ÇALIŞMALAR DOLUDİZGİN Çalışmaların en kısa sürede tamamlanması için ekiplerin yoğun bir tempoyla görev yaptığını belirten Umut Yılmaz, "Şehrimizin yeni yerleşim bölgelerinden 15 Temmuz Mahallemizde yol genişletme, asfalt, kaldırım ve çevre düzenleme çalışmalarımızı

yerinde inceleyerek ekiplerimizden son duruma ilişkin bilgi aldık. Çalışmalar süresince yaşanan geçici rahatsızlıklardan dolayı tüm hemşehrilerimizden özür diliyoruz. İnşallah çalışmalarımızı en kısa sürede tamamlayarak 15 Temmuz Mahallemizi hak ettiği hizmetlerle buluşturacağız" dedi.

DAHA GÜVENLİ ULAŞIM Şehitkamil Belediyesi olarak hizmet üretirken vatandaş memnuniyetini her zaman ön planda tuttuklarını vurgulayan Yılmaz, geçici süreyle yaşanan ulaşım sıkıntılarının kalıcı ve kaliteli hizmete dönüşeceğini belirtti. Çalışmaların tamamlanmasının ardından mahallede hem araç hem de yaya ulaşımının daha güvenli ve düzenli hale geleceğini ifade eden Yılmaz, çevre düzenlemeleriyle birlikte bölgenin daha modern bir görünüme kavuşacağını söyledi.

Mahalle sakinleri de uzun yıllardır ihtiyaç duyulan çalışmaların hayata geçirilmesinden duydukları memnuniyeti dile getirerek, devam eden yatırımlardan dolayı Başkan Yılmaz ve ekiplerine teşekkür etti.

Güneydoğu'dan 121 Milyon Dolarlık Kuru Meyve İhracatı

Güneydoğu Anadolu Bölgesi, 2025 yılında yaşanan kuraklık ve don olaylarının getirdiği tüm olumsuzluklara rağmen yılın ilk yarısında 121 milyon 418 bin dolarlık kuru meyve ve mamulleri ihracatına imza attı. Sektörün gözü, önümüzdeki hasat döneminde özellikle Antep fıstığında beklenen rekor rekor rekolteye çevrildi.

Bölge ekonomisinin en önemli lokomotiflerinden olan kuru meyve sektörü, geçtiğimiz yıl iklim krizinin getirdiği zorluklarla mücadele etmesine rağmen küresel pazardaki gücünü koruyor. Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri (GAİB) verilerine göre, bölgedeki kuru meyve ve mamulleri ihracatçıları 2026 yılının ilk 6 ayında dünya genelinde 85 ülke ve serbest bölgeye toplam 12 bin 769 ton ürün göndererek Türkiye'ye 121 milyon 418 bin dolar döviz girdisi sağladı.

İhracatın Lokomotifi Yine Antep Fıstığı Oldu Bölge ihracatının ürün bazında dağılımına bakıldığında, "yeşil altın" olarak nitelendirilen Antep fıstığı her zamanki gibi liderliğini korudu. Sektör, en fazla geliri 48 milyon 648 bin dolarla Antep fıstığından elde etti. Antep fıstığını, 34 milyon 516 bin dolarlık dış satımla

kuru kayısı ve 13 milyon 992 bin dolarla kuru incir takip etti. İlk yarının en dikkat çekici performanslarından biri ise cevizde yaşandı. Ceviz ihracatı yüzde 54,2'lik rekor bir artış göstererek 4 milyon 135 bin dolarla en fazla ihraç edilen ürünler listesinde 5. sıraya yerleşti.

Avrupa Birliği Lider, Almanya Zirvede Güneydoğu'nun lezzetlerine en büyük talep yine Avrupa pazarından geldi. Ülke grupları bazında bakıldığında, Avrupa Birliği (AB) ülkelerine yapılan dış satım 67 milyon 67 bin dolarla ilk sırada yer aldı. AB'yi, 15 milyon 304 bin dolarla Amerika ülkeleri ve 10 milyon 196 bin dolarla Türk Cumhuriyetleri izledi. Ülke bazındaki sıralamada ise geleneksel pazar olan Almanya, 23 milyon 77 bin dolarlık ithalatıyla zirvedeki yerini korudu. Almanya'yı 19 milyon 44 bin dolarla İtalya ve 8 milyon 606 bin dolarla ABD takip etti.

Murat Bakır: "Hedeflerimize ulaşmak için çalışıyoruz" Rakamları ve sektörün geleceğini değerlendiren Güneydoğu Anadolu Kuru Meyve ve Mamulleri İhracatçıları Birliği Başkanı Murat Bakır, 2025 yılında yaşanan meteorolojik olumsuzlukların altını çizdi. Üretimde yaşanan kuraklık ve don etkisinin



ton bazında yüzde 46 seviyelerinde bir gerilemeye yol açtığını belirten Bakır, yeni sezondan oldukça umutlu olduklarını vurguladı. Başkan Murat Bakır, yaptığı açıklamada şunları kaydetti: "Bölge ihracatının temel direkleri olan Antep fıstığı ve kuru kayısı geçen yıl olumsuz hava koşulları nedeniyle çok fazla etkilendi. Bunun etkisiyle birlikte ton bazında yüzde 46 seviyelerinde bir gerileme yaşadık. Önümüz hasat dönemi, özellikle Antep fıstığında 2027 sezonunda 1 milyon tona yakın verim bekleniyor. Herhangi bir olumsuzluk yaşanmazsa Antep fıstığında önemli bir rekolte beklentimiz var. İnşallah verimli bir sezon geçmesi durumunda hem yıl sonu hem de 2027 döneminde bu rakamları tekrar toparlayacağımıza inanıyorum."

Ali Şahin; Araban-Besni Yolunda Yeni Etap Trafiğe Açıldı



AK Parti Gaziantep Milletvekili Ali Şahin, Gaziantep-Adıyaman Devlet Yolu'nun Araban-Besni güzergâhında 6+000 ile 10+000 kilometreleri arasındaki bölümde standart işaretleme ve şerit aktarma çalışmalarının tamamlandığını, söz konusu kesimin bölünmüş yol olarak trafiğe açıldığını açıkladı.

Şahin, Araban-Besni yolunda çalışmaların aralıksız sürdüğünü belirterek, güzergâhta bulunan enerji boru hatları, elektrik nakil hatları ile sulama baraj alanının yeni güzergâh belirlenmesini zorunlu kıldığını, bu yapısal nedenlerin projede zaman zaman gecikmelere yol açtığını ifade etti.

Söz konusu gecikmelere ilişkin

iyi niyetli ve yapıcı eleştirileri saygıyla karşıladıklarını vurgulayan Şahin, çalışmaların tüm zorluklara rağmen kararlılıkla sürdürüldüğünü belirterek, açılan yeni bölümün Araban ve Besni halkına hayırlı olmasını diledi.

Şahin, yolun tamamının en kısa sürede hizmete sunulması için süreci yakından takip etmeyi sürdüreceklerini de kaydetti.

Doğru, Tarafsız ve İkelili Yayıncılık
Gaziantep Yankı Gazetesi
KURULUŞ: 01 TEMMUZ 2025
GÜNLÜK SÜRELİ YAYIN
13 TEMMUZ 2026 PAZARTESİ
SAYI: 185
YANKI GAZETESİ İMTİYAZ SAHİBİ
Memik Düzdal
YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ
Memik Düzdal
GENEL KOORDİNATÖR
Prof. Dr. İbrahim Giritlioğlu
SAYFA SEKRETERİ
Mehmet Karaoğlu
EDİTÖR
Ali OK
SPOR EDİTÖRÜ
Uzm. Dr. Fatih Yendi
HUKUK DANIŞMANI
Av.Ahmet Necati Ülker
İDARİ MERKEZİ
Değirniçem Mah. Nail Bilen Cad. No:18/A Şehitkamil-Gaziantep
İRTİBAT: 0542 589 0546
BASKI
Kendi tesislerimizde yapılmaktadır.
Gazetemiz Basın Meslek İlkelerine Uymayı Taahhüt Eder. Gazetemizde Köşe Yazarlarının Sorumluluğu Yazarlara Aittir.



GAÜN Dış Hekimliği Fakültesi Yeni Mezunlarını Uğurladı

Gaziantep Üniversitesi (GAÜN) 2025-2026 Eğitim ve Öğretim Yılı Dış Hekimliği Fakültesi Mezuniyet Töreni, GAÜN Mavera Kongre ve Sanat Merkezi'nde düzenlendi. Törende öğrenciler mezuniyet sevinci yaşarken, aileleri de bu gurur dolu anlara ortak oldu. Törenin açılışında konuşan GAÜN Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Bayram Çetin, "Gaziantep Üniversitesi Dış Hekimliği Fakültesi'nde nitelikli bir eğitim olarak güçlü bir donanımla mezun oluyorsunuz. Artık sadece iyi bir dış hekimisi değil, aynı zamanda insan sağlığına dokunan, güven inşa eden ve vicdan ile merhameti mesleğinin merkezine koyan sağlık profesyonellerisiniz. Yapay zekâ ve yeni teknolojilerin hızla geliştiği bu dönemde kendinizi sürekli yenileyeniz büyük önem taşıyor. Mesleğinizi etik değerler, sorumluluk bilinci ve topluma hizmet anlayışıyla icra edeceğinize yürekten inanıyorum." şeklinde konuştu. GAÜN Dış Hekimliği Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Uğur Aydın, fakültenin güçlü akademik kadrosuyla öğrencilere nitelikli bir eğitim sunduklarını belirterek, mezunların geleceğe umutla bakmaları gerektiğini ifade etti. Meslek hayatında sürekli gelişimin önemine dikkat çeken Aydın, kendini yenileyen ve güncel gelişmeleri takip eden dış hekimlerinin başarılı olacağını vurgulayarak tüm mezunlara başarılar diledi. Gaziantep Dış Hekimleri Odası Başkanı Dr. Dt. K. Şefik Akyol ise, "Bugün yalnızca bir fakülteden mezun olmuyorsunuz, aynı zamanda büyük bir meslek ailesinin de üyesi oluyorsunuz. Dış hekimleri odaları, meslektaşlarımızın haklarını koruyan, etik değerleri gözeten ve mesleki dayanışmayı güçlendiren kurumlardır. Mezuniyetinizin ardından da odanızla başınızı güçlü tutmanızı diliyor, hepinize başarılı bir meslek hayatı temenni ediyorum." dedi. Mezunlar adına konuşan dönem birincisi Nuray Tunçer, mezuniyetin yıllar süren emek, sabır ve özverinin karşılığı olduğunu ifade etti. Eğitim hayatları boyunca kendilerine destek veren akademisyenlere, ailelerine ve arkadaşlarına teşekkür eden Tunçer, Gaziantep Üniversitesi'nden mezun olmanın gururunu yaşadıklarını belirterek, mesleklerini en iyi şekilde temsil etmek için çalışacaklarını söyledi. Konuşmaların ardından dereceye giren öğrencilere başarı belgeleri ve plaketleri takdim edildi. Daha sonra tüm mezunlar diplomalarını akademisyenlerin elinden aldı. Tören, Dış Hekimliği Fakültesi mezunlarının hep birlikte meslek yemini etmesi ve keplerini havaya fırlatmalarıyla sona erdi.

Şahinbey'in Bilim Hamlesi Örnek Oldu



Müzeyyen Erkul Bilim Merkezi'nde gerçekleştirilen 5. Türkiye Bilim ve Teknoloji Zirvesi'nde Bilim Şahinbey, TÜBİTAK'tan "En Çok Atölye Etkinliği Gerçekleştiren Bilim Merkezi" ödülünü aldı.

Şahinbey Belediyesi'nin çocukları ve gençleri bilimle buluşturan vizyon projesi Bilim Şahinbey, 5'inci Türkiye Bilim ve Teknoloji Merkezleri Zirvesi'nde (TÜBİTEM) Türkiye'nin en başarılı bilim merkezlerinden biri seçildi. TÜBİTAK tarafından verilen "En Çok Atölye Etkinliği Gerçekleştiren Bilim Merkezi" ödülü,

Şahinbey Belediyesi'nin eğitime yaptığı yatırımların ulusal ölçekte takdir edildiğini bir kez daha ortaya koydu.

BİLİM VE TEKNOLOJİYE YATIRIM ÖDÜL GETİRDİ

Şahinbey Belediyesi, geleceğin bilim insanlarını yetiştirmek amacıyla hayata geçirdiği projelerle başarılarına bir yenisini daha ekledi. Türkiye'nin farklı illerinden bilim merkezlerinin katıldığı 5'inci Türkiye Bilim ve Teknoloji Merkezleri Zirvesi'nde Bilim Şahinbey, yıl boyunca gerçekleştirdiği yoğun atölye çalışmalarıyla "En Çok Atölye Etkinliği Gerçekleştiren Bilim Merkezi" ödülünün sahibi oldu.

Ödül, TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Orhan Aydın tarafından Şahinbey Belediye Başkanı Mehmet Tahmazoğlu'na takdim edildi. Bilim merkezinin ulaştığı başarı, gençlerin bilim ve teknolojiyle buluşmasına yönelik sürdürülen çalışmaların önemli bir göstergesi olarak değerlendirildi.

"BU GURUR ŞAHİNBEY'İN VE

GENÇLERİMİZİN

Şahinbey Belediye Başkanı Mehmet Tahmazoğlu, bilim ve teknoloji alanındaki yatırımların kararlılıkla süreceğini belirterek "5'inci Türkiye Bilim ve Teknoloji Merkezleri Zirvesi'ne katıldık. Bilim ve teknolojinin geleceğine yön verecek önemli başlıkların ele alındığı zirvede, Bilim Şahinbey olarak 'En Çok Atölye Etkinliği Gerçekleştiren Bilim Merkezi' ödülünü TÜBİTAK Başkanımız Sayın Prof. Dr. Orhan Aydın'ın elinden almanın gururunu yaşadık. Bu anlamlı organizasyonun ülkemiz ve bilim dünyamız adına hayırlara vesile olmasını temenni ediyorum" dedi. BİNLERCE ÖĞRENCİ BİLİMLE BULUŞUYOR Bilim Şahinbey'de yıl boyunca düzenlenen robotik kodlama, yapay zekâ, astronomi, matematik, deney, teknoloji ve tasarım atölyeleriyle binlerce öğrenci uygulamalı eğitim alma fırsatı buluyor. Çocuklar ve gençler, bilimsel düşünme becerilerini geliştirirken üretmeye, araştırmaya ve keşfetmeye teşvik ediliyor.

Gaziantep'in LGS Şampiyonlarına Bosna Hersek Ödülü

Gaziantep Büyükşehir Belediyesi, LGS'de 500 tam puan alarak Türkiye birincileri arasına giren Gaziantep'li öğrencileri bu yıl da Bosna Hersek gezisiyle ödüllendiriyor. Geçen yıl başlatılan uygulama, bu yıl da şehrin gururu olan başarılı öğrenciler için devam ediyor.

"Eğitim Dostu Gaziantep" anlayışıyla eğitim yatırımlarını sürdüren Gaziantep Büyükşehir Belediyesi, akademik başarıyı ödüllendiren örnek uygulamasını bu yıl da devam ettiriyor.

Liselere Geçiş Sınavı'nda (LGS) 500 tam puan alarak Türkiye birincileri arasına giren Gaziantep'li öğrenciler, başarılarının karşılığında Bosna Hersek gezisine katılacak. Geçtiğimiz yıl ilk kez hayata geçirilen uygulama, bu yıl da gelenek haline gelerek şehrin gururu olan öğrencileri tarih ve kültür yolculuğuyla buluşturacak.

ALİYA'NIN İZİNDE GÖNÜL COĞRAFYASINA YOLCULUK

Program kapsamında öğrenciler, "Bilge Kral" Aliya İzzetbegović'in ülkesi Bosna Hersek'te Saraybosna, Mostar ve Blagaj'ı ziyaret edecek.

Profesyonel rehberler eşliğinde gerçekleştirilecek gezi boyunca öğrenciler, Mostar Köprüsü başta olmak üzere Bosna Hersek'in tarihi ve kültürel mirasını yerinde görme fırsatı bulacak. Ortak tarih ve medeniyet bağlarını yakından tanıyacak öğrenciler, unutulmaz bir deneyim yaşayacak.

BAŞARIYI KALICI BİR HATIRAYA DÖNÜŞTÜREN ÖDÜL

Gaziantep Büyükşehir Belediyesi, bu uygulamayla yalnızca sınav başarısını ödüllendirmeyi değil, gençlerin vizyönünü geliştirmeyi, tarih ve kültür bilincini



güçlendirmeyi ve onları yeni hedeflere teşvik etmeyi amaçlıyor.

Geçen yıl olduğu gibi bu yıl da Gaziantep'in eğitimde elde ettiği başarı, öğrencilerine sunulan bir ödülle taçlanırken, Türkiye'nin zirvesine çıkan gençler aynı zamanda şehrin eğitim alanındaki başarısını da uluslararası bir kültür yolculuğuyla temsil edecek

GASMEK Eğitimdeki Başarılarına Yeni Bir Halka Daha Ekledi



Gaziantep Büyükşehir Belediyesine bağlı Gaziantep Sanat ve Meslek Eğitim Kursları (GASMEK) öğrencileri, Liselere Geçiş Sistemi (LGS) kapsamında gerçekleştirilen merkezî sınavda elde ettikleri başarılarla dikkat çekti.

"Eğitim Şehri Gaziantep" vizyonu doğrultusunda çalışmalarını aralıksız sürdüren Gaziantep Sanat ve Meslek Eğitim Kursları (GASMEK), kent genelindeki 8 merkezinde düzenlediği LGS Hazırlık Programı kapsamında 550 öğrenciyi ücretsiz eğitim desteği sundu. 13 Haziran'da gerçekleştirilen merkezî sınavın sonuçlarının açıklanmasının ardından GASMEK'in eğitim desteğinden yararlanan 13 öğrenci, Türkiye genelinde yüzde 1'lik başarı dilimine girerek önemli bir başarıya imza attı.

Başarı grafiği bununla da sınırlı kalmadı. Sınav sonuçlarına göre 20 öğrenci yüzde 2'lik, 30 öğrenci yüzde 3'lük, 37 öğrenci yüzde 4'lük, 67 öğrenci yüzde 5-7'lik, 102 öğrenci yüzde 7-10'luk, 164 öğrenci yüzde 10-15'lik ve 233 öğrenci ise yüzde 15-20'lik başarı diliminde yer aldı.

"GASMEK'İN BİREBİRLERİ, ETÜTLERİ, DENEMELERİ BENİ ÇOK İLERLETTİ"

Sınav sonuçlarında Türkiye genelinde yüzde 0,42'lik dilime girerek büyük bir başarı elde eden Ahmet Muhsin Topsakal, hazırlık sürecinde ailesine ve GASMEK'e teşekkür ederek şunları söyledi:

"Sıkı ders çalışarak ve konu tekrarları ile

birlikte pekiştirerek devam ettim. GASMEK'in birebirleri, etütleri, denemeleri beni çok ilerletti. Sonra ailemin destekleri, babamın motivasyonu, annem çok yardım etti. GASMEK beni bu konuda çok ilerletti. Denemelerde pratik yaparak sınava hazırlanmamı sağladı. Öğretmenleri çok ilgiliydi, çok güzeldi. İlerde sınava hazırlananlar GASMEK'i kesinlikle tercih etmeliler. Çok güzel yerlere getiriyor. LGS tarzındaki denemeleri çok güzeldi. Birebirleri sayesinde konularda nerede eksik varsa oraya çalıştırıyorlar. Bende ilerde doktor olmak istiyorum."

"GASMEK SAYESİNDE BİZ DE BURALARA GELDİK"

GASMEK öğrencisi Türkiye genelinde yüzde 0,91'lik dilime giren Hüseyin Yıldırım ise sınava günlük ortalama 300 soru çözerek hazırlandığını aktararak şöyle konuştu:

"Bazen zorluklar yaşadığım oldu ama pes etmedim. Motivasyonumu her zaman yükseltecek bir yolunu buldum ve devam ettim. GASMEK eğitimi çok güzeldi. Bize birçok imkanlar sundu. Bire bir soru çözümünü vardı. Özel dersleri vardı. Hocaları çok ilgiliydi. Denemeleri çok güzeldi. GASMEK sayesinde biz de buralara geldik. Vehbi Dinçerler Fen Lisesi'ni tercih etmek istiyorum. İleride de tip istiyorum. Genel cerrah olmak, insanların hayatını kurtarmak istiyorum. Sınava hazırlanacak arkadaşlarım denemelerde kötü yaparlarsa üzülmesinler. LGS her şeyin değiştiği bir yer. GASMEK'i kullansınlar, GASMEK'in faydalarını sağlasınlar."

"GASMEK'İN BÜYÜK BİR KATKISI OLDU"

Hüseyin Yıldırım'ın babası Hasan Yıldırım ise şöyle konuştu:

"GASMEK güzel. Denemelere gidiyordu. Birer birer derslere gidiyordu. Çok güzeldi. Yani herkese tavsiye ederim. İster istemez zorluklar geçiyordu. Kendisi GASMEK'e gidiyor, geliyor, ders çalışıyordu bizde elimizden

geldiğince sessiz olmaya çalıştık. GASMEK'in büyük bir katkısı oldu."

"GASMEK GENEL ANLAMDA ÇOK VERİMLİ OLUYOR"

Türkiye genelinde yüzde 0,84'lük derece elde eden Halim Agah Batuk da zorlu bir süreç yaşadığını aktararak şu ifadeleri kullandı:

"Sürekli ders çalışma, yorulma. Artık bir bitkinlik seviyesine geliniyor. Bu süreçte ailemden çok destek aldım. GASMEK'te yılın başında çok güzel eğitimler vardı. Başlamadan önce de çok güzeldi. LGS'ye çok güzel hazırlanıyordu denemeleri açısından. Sürekli her hafta deneme kulübü oluyor. Deneme kulübüne gidiyorsun. İstersen derse gidiyorsun. Birebir ders imkanları da alıyorsun. Pilot olmak istiyorum ben hayalim. İleride hazırlanacak öğrenciler ders çalışmayı bırakmasınlar. GASMEK'lerden faydalanmaları lazım. Çünkü buradaki denemeler, ister istemez dışarıdaki denemelerden daha güzel, birebir alıyorsun hocalarla. Ücreti de yok. Daha verimli oluyor. Sınıf dersleri, birebirler, denemeler. GASMEK genel anlamda çok verimli oluyor.

Okullarda Büyükşehir Belediyesi'nin yaptığı denemeler çok güzel, zorlayıcıydı. LGS'ye benzerliği çok fazlaydı. Özellikle matematik açısından. Buradan Fatma Şahin'e ve bütün ekibe GASMEK'i sunduğu, güzel sınıflar için çok teşekkür ediyorum."

Alanında uzman öğretmen kadrosu, planlı eğitim programları ve öğrenci odaklı yaklaşımıyla öğrencilerini hayallerindeki lise-lere hazırlayan GASMEK, LGS'de elde edilen bu başarıyla eğitim alanındaki iddiasını bir kez daha ortaya koydu. Tamamen ücretsiz olarak eğitim hizmeti sunan GASMEK, tercih sürecinde de uzman rehber öğretmenleriyle öğrencilere ve ailelerine destek vermeyi sürdürecektir.



Psk. Bilim Uzmanı Mercan Çiğerli

Çocuğumun Arabaları, Benim Peçetelerim

Çocuklarımıza bıraktığımız en büyük koleksiyon, yaşadığımız hayattır.

"Çocuklar, anne babalarının söyledikleriyle değil; yaşadıkları hayatın gölgesinde büyürler."

Geçen gün masaya baktım. Bir tarafta oğlumun büyük bir ciddiyetle dizdiği oyuncak arabalar vardı. Her birinin yeri belliydi. Kendi küçük dünyasında görünmeyen yollar kuruyor, bazen tek bir arabayı dakikalarca elinde tutup inceliyordu.

Diğer tarafta ise benim yıllardır özenle biriktirdiğim peçeteler...

Kimisi bir seyahatten kalmıştı. Kimisi güzel bir dost meclisinden... Kimisi ise yalnızca dokusunu ve zarafetini sevdiğim için saklanmıştı. Bir an düşündüm. Aynı masaya bakıyorduk ama aynı şeyi görmüyorduk. O, arabalarını görüyordu. Ben peçetelerimi...

İşte tam o anda zihnimde şu soru belirdi: Çocuklarımız gerçekten onlara aldığımız oyuncaklarla mı büyüyor; yoksa bizim hayata gösterdiğimiz ilgiyle mi?

Sanırım ebeveynlik tam da bu sorunun içinde saklı. Çünkü biz çoğu zaman çocuk yetiştirdiğimizi zannederiz. Oysa gerçekte bir hayat anlayışı inşa ederiz.

Ebeveynlerden en sık duyduğum cümlelerden biri şudur:

"Bana bunlar yapılmadı ki..."

Bu cümle bazen çocukluğun kırınglığını anlatır.

Bazen de fark edilmeden yeni bir mahrumiyetin gerekçesine dönüşür.

"Bana alınmadı... Ben de almam."

"Ben görmedim... O da görmesin."

Oysa bize yapılmayana çocuğumuza yapmamak bir erdem değildir. Geçmişin eksikliğini bugünün eğitim anlayışı hâline getirmek, çoğu zaman fark edilmeden nesilden nesile aktarılan bir ihmale dönüşür. Elbette mesele çocuğun her istediğini almak değildir. Çocuğu eşyaya boğmak da değildir. Hikmet; imkân ile ölçüyü, cömertlik ile sınırı aynı anda koruyabilmektir. Benim koleksiyonum peçeteler olabilir. Çocuğumun ise oyuncak arabalar...

Yarın başka bir çocuğunki taşlar, pullar, kitaplar, yapıklar, fotoğraflar, teleskoplar ya da bir keman olabilir. Her çağın dili değişir. Ama çocuğun merak etmeye, keşfetmeye ve hayran kalmaya duyduğu ihtiyaç hiç değişmez. İmkânımız varken, sırf bize yapılmadı diye onların dünyasını daraltmak; sadece bir oyuncağı değil, bazen hayal kurma cesaretini de ellerinden almaktır. Çocuk, yalnızca ekmeğe değil; hayale de ihtiyaç duyar. Belki de bu yüzden koleksiyon yapmak sandığı gibi sadece eşya biriktirmek değildir.

Koleksiyon; dikkat biriktirmektir. Sabır biriktirmektir. Merak biriktirmektir. Hafıza biriktirmektir.

Bir çocuk koleksiyon yaparken yalnızca yeni bir parçaya sahip olmaz. Beklemeyi öğrenir. Araştırmayı öğrenir. Eksik olanı fark etmeyi öğrenir. Koruyup kollamayı öğrenir. Parçalar arasında ilişki kurmayı öğrenir. Ve en önemlisi... Emek vermeyi öğrenir.

Bugün tüketim kültürü çocuklara sürekli daha yenisini söylüyor.

Koleksiyon ise tam tersini fısıldıyor:

"Elindekiğin kıymetini bil."

Bu yüzden koleksiyon, tüketmeyi değil; kıymet vermeyi öğretir. Ben peçetelerime baktığımda sadece desenler görmüyorum. Bir yolculuk görüyorum. Bir şehir... Bir kahve... Bir dost... Bir hatıra...

Çocuğumun ise arabalarına baktığında yalnızca oyuncak görmüyor. Kurduğu hayalleri görüyor. Kendi küçük dünyasını görüyor. Belki de çocuklarımızın ilgi alanlarını desteklemek bu yüzden bir lüks değil, ebeveynlik sorumluluğudur.

Bilim bize genetik mirasın önemini anlatıyor. Buna itiraz edecek değiliz. Fakat insan yalnızca genlerinden ibaret değildir. Çocuk, Allah'ın kendisine bahsettiği bir fitratla dünyaya gelir. O fitratın hangi yöne açılacağı ise büyük ölçüde evin ikliminde şekillenir. Aslında çocuklar, anne babalarının anlattıkları kadar değil; yaşadıkları kadarını miras alırlar.

Bir annenin estetik kaygısı... Bir babanın kitapla kurduğu ilişki... Sofrada edilen şükür... Misafire gösterilen nezaket... Öfke anındaki üslup... Alışverişteki kanaat... Yolda karşılaşılan bir hayvana gösterilen merhamet... Bunların hiçbirisi küçük ayrıntılar değildir. Bunlar, çocuğun karakterine atılan sessiz imzalarıdır. Ebeveyn olarak çoğu zaman "Çocuğuma ne öğretebilirim?" diye düşünüyoruz.

Belki de sormamız gereken soru şudur:

"Çocuğum bende ne görüyor?"

Çünkü çocuk, anne babasının ne söylediğini unutabilir.

Ama nasıl yaşadığını unutmaz. Dinlediğimiz müzikler... Okuduğumuz kitaplar... Kurduğumuz dostluklar... İbadetimiz... Soframız... Merak ettiğimiz meseleler... Konuşurken seçtiğimiz kelimeler... Hepsi sessizce çocuğumuzun karakterine karışır. Ebeveynin bildiği yabancı bir dil, çocuğa yalnızca yeni kelimeler

kazandırmaz; dünyaya başka pencereler açar. Evde yankılanan bir müzik aleti, belki de yıllar sonra onun duygularını ifade edeceği sessiz dile dönüşür. Bir müzeye yapılan yolculuk, bir kütüphanede geçirilen saatler ya da birlikte dikilen bir fidan...

Bunların hiçbirisi yalnızca bir etkinlik değildir.

Çocuğa verilen şu sessiz mesajdır:

"Hayat, tüketmekten daha büyüktür.

Sosyal davranışlarımız ise onun vicdan pusulasıdır. Nezaketimiz... Merhametimiz...

Affedişimiz... Adalet anlayışımız... Paylaşma biçimimiz... Çocuk bunları ders olarak değil; hayatın doğal akışı içinde öğrenir.

Hele inanç... İnanç, çocuğa sadece ibadet öğretmek değildir. Hayatın anlamlı olduğunu hissettirmektir. Görmediği hâlde

güvenebileceği bir hakikatin varlığını kalbine yerleştirmektir. Evde edilen bir dua... Birlikte kılınan bir namaz... Sofrada edilen bir hamd...

Paylaşılan bir lokma... Bunlar yalnızca dinî ritüeller değildir. Çocuğun ruhunda güveni, aidiyeti ve teslimiyeti inşa eden sessiz

mimarlardır.

Bir aile, görünmeyen bir miras müzesidir.

Duvarlarında fotoğraflardan çok alışkanlıklar asılıdır. Dolaplarında eşyalardan çok değerler saklıdır. Ve çocuklar, o müzenin en dikkatli ziyaretçileridir. Fakat o müzede

sergilenenler yalnızca başarılarımız değildir. Hatalarımız da vardır. Eksiklerimiz de...

Yanışlarımız da... Çünkü çocuk sadece sabrımızdan değil; öfkelendiğimizde nasıl özür

dilediğimizden de hayatı öğrenir. Sadece güçlü durduğumuz anlardan değil; düştükten sonra

nasıl ayağa kalktığımızdan cesaret alır. Kırdığı bir kalbi nasıl onaracağını, çoğu zaman bizim

kırdığımız kalbi nasıl onardığımızı izleyerek öğrenir.

"Ben hatalıydım."

"Özür dilerim."

"Seni kırdım."

Bu üç cümle, bazen saatlerce verilen nasihatten daha güçlüdür. Çünkü çocuklar mükemmel anne babalara ihtiyaç duymaz. Güvenilir anne babalara ihtiyaç duyar. Hata yaptığında sorumluluk alan... Yanışını kabul eden... Kırdığını onaran... Yeniden başlamakta korkmayan...

Çünkü karakter, kusursuz insanların yanında değil; samimi insanların yanında büyür.

Bir Danışman olarak yıllardır aynı hakikate şahit oluyorum. Yetişkinlikte çözmeye

çalıştığımız birçok düğümün ilk ilmeği çocuklukta atılıyor. İnsan bazen yıllar sonra öfkesinin, korkusunun, sevgiyi gösterme biçiminin, eşyle

kurduğu ilişkisinin, hatta kendine bakışının izini çocukluğunda buluyor. Ama aynı şekilde; merhametin, zarafetin, tevekkülün, çalışkanlığın

ve güzel ahlakın izleri de çocuklukta başlıyor. Bu yüzden çocuk yetiştirmek, yalnızca bir nesli

büyütmek değildir. Aslında kendimizi yeniden inşa etmektir. Çünkü çocuklar bizi diledikten

çok bizi seyrediyor. Onlar sabrımızı izliyor. Öfkemizi izliyor. Parayla ilişkimizi izliyor.

Eşimizle konuşma biçimimizi izliyor. Yaşlılara gösterdiğimiz hürmeti... Doğaya gösterdiğimiz merhameti... İncancımızı yaşama biçimimizi...

Hayata duyduğumuz hayreti... Ve bütün bunları sessizce kendi karakterlerine dönüştürüyorlar.

Belki günün birinde çocuğum o oyuncak arabaları hatırlamayacak. Ben de peçete koleksiyonumun hangi parçayı nereden aldığımı tek

tek hatırlamayacağım.

Zaman, eşyaların üzerindeki tozu artıracak. Fakat geride kalan şey eşyalar olmayacak.

Onların etrafında kurduğumuz hayat olacak. Çünkü mesele hiçbir zaman peçeteler değildi.

Oyuncak arabalar da değildi. Mesele; neyi biriktirdiğimiz değil, biriktirdiklerimizin bizi

nasıl bir insana dönüştürdüğüydü. Belki de çocuklarımıza bırakacağımız en kıymetli

koleksiyon; birlikte biriktirdiğimiz hatıralar, güzel alışkanlıklar, merhamet, estetik duygusu,

düşünme cesareti ve güzel ahlakıdır. İnsan çocuğuna sadece bir soyadı bırakmamalı. Bir

bakış bırakmalı... Bir üslup bırakmalı... Bir vicdan bırakmalı... Bir estetik anlayışı bırakmalı... Merak

eden bir zihin bırakmalı... Affedebilen bir yürek bırakmalı... Şükreden bir dil bırakmalı... Ve en

önemlisi... Rabbine güvenen bir kalp bırakmalı.

Çünkü çocuklar, bize benzeyerek büyürler.

Bu yüzden çocuk yetiştirmek, aslında kendini yetiştirme cesaret. Ve belki de ebeveynliğin en

büyük sırrı şudur:

Çocuklar, nasihatlerimizin değil; yaşayarak kemale erme gayretimizin mirasçılarıdır. Belki

de bir gün evlerimizde koleksiyonlarımız kalmayacak; ama çocuklarımızın kalbinde

bıraktığımız hayat anlayışı yaşamaya devam edecek.



Uzm. Dr. Tahsin Özenmiş

Ankara NATO Zirvesi ve Tarihî Şuurumuz

Bazı sesler vardır; yalnızca kulağa ulaşmaz. Zamanın içinde geçer, hafızaya dokunur.

Ankara'da NATO Zirvesi için bir araya gelen dünya liderleri Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'ne doğru ilerlerken Mehter'in davulları ve zurnaları yükseliyordu. Birçok kişi için bu, diplomatik bir törenin renkli ayrıntılarından biriydi.

Ben ise başka bir şey gördüm.

Çünkü orada duyulan ses, birkaç enstrümanın çıkardığı ahenkten ibaret değildi. Orada konuşan tarihin kendisiydi.

1949 yapımı bir ittifakın mimarları, kökleri Allah'ın adını ve adaletini yeryüzüne yayma gayesiyle (İ'lâ-yı Kelimetullah) yoğrulmuş, Söğüt'ün bağrından çıkıp üç kıtaya nizam vermiş bir medeniyetin ritmiyle karşılandılar. Bu, sıradan bir hoş geldin melodisi değildi. Çünkü bizim geleneğimizde Mehter, hiçbir zaman sadece bir müzik topluluğu olmamıştır; o, başlı başına bir duruş, bir heybet ve asırlarca süren bir fetih ahlakının ses bayrağıdır.

Mohaç ovasında, Belgrad surlarında ya da Konstantinopolis kapılarında köslerin o derin, vakur gürültüsü duyulduğunda, bu sadece bir ordunun yaklaşığının habercisi değildi. O ses, yeryüzünde zulmün zeval bulacağını, adaletin ve barışın (Pax Ottomanica) egemen olacağını müjdeleyen bir ilahi nizamın gürlemesiydi. Zurnanın o keskin, delici feryadı düşmanın kalbine korku salarken, mü'min askerinin göğsüne metanet, ruhuna teslimiyet üflerdi. Mehter, savaşı kutsayan bir barbarlığın değil; savaşı bir adalet enstrümanına dönüştüren aşkın bir iradenin sesiydi.

Ankara'daki o sahnede hiç kimse geçmiş bir imparatorluğun nostaljisini görmedi. Orada görülen şey, çok daha derin ve sarsıcı bir hakikatti: Bu toprakların çocukları, devletin sadece topraktan değil, kesintisiz bir hafızadan ve sarılsız bir imandan müteşekkil olduğunu çok iyi bilirler. Bizim için geçmiş, taşınması gereken bir kambur değil; geleceği inşa ederken arkamıza aldığımız o devasa, koruyucu rüzgardır.

Modern insan tarihi çoğu zaman geçmişte bırakılmış hadiseler toplamı olarak görür. Onun nazarında tarih; okunur, öğrenilir ve geride bırakılır.

Oysa İslam medeniyetinin tarih anlayışı bambaşkadır. Biz zamanı düz bir çizgi olarak değil, manaya doğru akan bir yolculuk olarak okuruz. Geçmiş ölmüş değildir; bugünü doğuran köktür. Gelecek ise henüz gelmemiş bir zaman değil, bugün atılan adımların neticesidir. Bu yüzden bizim medeniyetimizde tarih, geride bırakılmış bir geçmiş değil; omuzlarımızda taşıdığımız bir emanettir.

Ankara'daki törende hatırlatılan şey de buydu. Osmanlı'yı yalnızca bir imparatorluk olarak okumak eksik

kalır. Çünkü Devlet-i Aliyye kendisini her şeyden önce bir medeniyetin hizmetkârı olarak görüyordu. Gücünü yalnızca ordularından değil, adalet anlayışından, vakıf kültüründen ve insan tasavvurundan alıyordu.

Bugün hâlâ Balkanlar'da, Kudüs'te, Şam'da, Bosna'da, Üsküp'te, Prizren'de, Kahire'de ve İstanbul'da ayakta duran eserler bunun sessiz şahitleridir.

Bir cami...

Bir köprü...

Bir çeşme...

Bir kervansaray...

Bir imarethane...

Bir vakıf kitabesi...

Bunların her biri taşla dönüşmüş bir medeniyet fikridir. Çünkü bir medeniyetin gerçek kudreti, geride bıraktığı surlarda, saraylarda veya kubbelerde değil; yetiştirdiği insanlarda ve nesilden nesile aktardığı değerlerde ölçülür.

Batı literatüründe fetih çoğu zaman askerî zafer olarak anlatılır. Oysa bizim tarihimizde fetih, yalnızca şehir kapılarının açılması değildir; o kapıların ardındaki gönüllerin de hakikatle buluşmasıdır. Bu sebeple fethedilen topraklardan daha kalıcı olan, o topraklarda adaletin, ahlakın ve merhametin kök salmasıdır.

Bir beldeye adalet götürmek fetihdir.

Yetimin başını okşamak fetihdir.

İnsanı zulümden kurtarmak fetihdir.

Bir çeşmeden akan suyu kıyamete kadar insanlara emanet etmek fetihdir.

Bu yüzden Osmanlı askerinin ardından çoğu zaman tüccar, âlim, vakıf görevlisi ve derviş gelirdi. Kılıç bir kapıyı açar; fakat o kapıdan içeri medeniyet girmezse fetih tamamlanmış sayılmazdı.

Belki de bu yüzden Devlet-i Aliyye'nin asıl sarsılmaz gücü, sınırları koruyan ordularından ziyade, toplumun ruhunu saran vakıflarında saklıydı. Çünkü vakıf müessesesi; İslam medeniyetinin insanoğluna, şefkati bir sistem haline getirerek sunduğu en muazzam ve en estetik armağandır.

Bir insanın öldükten sonra bile iyilik üretmeye devam etmesi...

Bir ağacın gölgesini tanımadığı insanlara bırakması...

Bir yolcunun içeceği suyu asırlar öncesinden hazırlaması...

Bir kuşun aç kalmamasını düşünmesi...

İşte bu anlayış, medeniyetin görünmeyen mimarisidir. Ve bugün hâlâ ayakta kalan şey de çoğu zaman taş binalardan önce o ruhtur.

Mehter'in sesi yükselirken aklıma gelen şey yalnızca Osmanlı değildi.

Daha geriye gittim.

Malazgirt'e...

Daha geriye...

Kudüs'e...

Daha geriye...

Medine'ye...

Çünkü bu sesin kökleri bir hanedandan önce bir ümmete uzanıyordu. Bizim tarihimiz, yalnızca devletlerin tarihi değildir. Bizim tarihimiz, "insanların en hayırlısı insanlara faydalı olandır" düsturunu dünyanın farklı coğrafyalarında hayata geçirmeye çalışan bir ümmetin tarihidir.

İşte bu yüzden, Ankara'daki o tarihi manzarayı yalnızca diplomatik bir seremoni veya estetik bir protokol olarak okumak, sıg bir yanılgıdan ibaret kalır. Orada, modern küresel nizamın en cüsseli siyasi ve askerî aktörleri yan yana duruyordu; fakat o kibirli manzarayı gölgede bırakan asıl kudret, ne çelikten tanklar ne modern jetler ne de soğuk ekonomik göstergelerdi. Asıl kudret, asırların dalgalarını aşarak bugüne durulmadan gelen o devasa devlet hafızasıydı. Zira devletleri ayakta tutan şey envanterlerindeki silahlar olmadığı gibi, medeniyetleri yaşatan da yalnızca dünyevi zenginlikleri değildir. Bir medeniyeti ebedi kılan, yeryüzünde hangi ulvi hakikatin taşıyıcısı olduğuna dair sarsılmaz inancıdır.

İnsanlık bugün devasa bir teknik güce sahip, ama aynı zamanda muazzam bir ruh çölleşmesinin, bir mana kıtlığının pençesinde. Daha hızlı hareket ediyoruz, fakat menzilimizi kaybettik; daha çok biriktiriyoruz, lakin varoluş gayemizi unuttuk. İşte tam da bu buhran çağında tarih, o vakur sesiyle yeniden kapımızı çalıyor; bizi biz yapan o köklü hakikate çağırarak...

Zira geçmiş, her millet için kutlu bir rehber değildir; sömürgeyle, kanla ve zulümle lekelenmiş bir mazi, bugünün karanlığına pusula olamaz. Fakat bizim medeniyetimizin köklerinde kuru bir hükümrancılık hırısı değil, insanlık ve adalet şuru gizlidir. İşte bu yüzden bizim geçmişimiz, sırtımızda bükülen beyhude bir yük yahut nostaljik bir avuntu değil; bu karanlık çağda yönümüzü tayin eden mukaddes bir pusuladır.

Belki de Ankara'da yankılanan o davulların asıl söylediği buydu: Topraklar elden çıkabilir, devletler zayıflayabilir, devirler değişebilir; fakat hafızasını, inancını ve idealini koruyan bir medeniyet tarihin akışında kaybolmaz. Dünya liderleri o gün Ankara'da yalnızca modern bir devletin değil, asırların içinden bugüne ulaşan kadim bir medeniyet hafızasının misafiri oldular.